
 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

(XXVII сессия V созыва) 

 

от 18 июня 2025 г.                       № 20  

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Снежное 

от 20 декабря 2024 года № 13  

«О бюджете сельского поселения  

Снежное на 2025 год» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Снежное, Положением о бюджетном процессе  

в сельском поселении Снежное, утверждённым решением Совета депутатов 

сельского поселения Снежное от 24 июля 2015 года № 50, Совет депутатов 

сельского поселения Снежное 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Снежное  

от 20 декабря 2024 года № 13 «О бюджете сельского поселения Снежное  

на 2025 год» следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме  

6 378,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 6 924,9 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга  

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхнего предела 

долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета в сумме 546,1 тыс. рублей.»; 

1.2. В пункте 5 статьи 4 цифры «317,3» заменить цифрами «356,1»; 

1.3. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов клас-



сификации расходов бюджета поселения» изложить в следующей  

редакции: 

«Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Снежное 

от 20 декабря 2024 года № 13 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-

правлениям деятельности), группам видов расходов классификации рас-

ходов бюджета поселения  

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 

Администрация сельского посе-

ления Снежное 

        6 924,9  

Общегосударственные вопросы 01       4 883,4  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 

01 02     2 602,3  

Обеспечение функционирования 

органов местного самоуправле-

ния (муниципальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   2 602,3  

 Глава муниципального образова-

ния 

01 02 80 1 00 00000   2 602,3  

Расходы на обеспечение деятельно-

сти Главы поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждения-

ми, органами управления государ-

ственными внебюджетными фон-

дами) 

01 02 80 1 00 00040 100 2 462,3  

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза бага-

жа (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

01 02 80 1 00 10110 100 140,0  

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

01 04     2 240,2  



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

Обеспечение функционирования 

органов местного самоуправле-

ния (муниципальных органов) 

01 04 80 0 00 00000   2 240,2  

Обеспечение функционирования 

исполнительных органов местного 

самоуправления 

01 04 80 2 00 00000   2 240,2  

Расходы на содержание централь-

ного аппарата органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 1 740,2  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка това-

ров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 81120 800 500,0  

Другие общегосударственные во-

просы 

01 13     40,9  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Снежное на 2023-2025 

годы» 

01 13 01 0 00 00000   40,9  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 13 01 1 00 00000   40,9  

Основное мероприятие «Содержа-

ние пустующих помещений» 

01 13 01 1 03 00000   40,9  

Расходы на содержание, обслужи-

вание и ремонт казны муниципаль-

ного образования (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 01 1 03 20040 200 40,9  

Национальная оборона 02       427,4  

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 

02 03     427,4  

Обеспечение функционирования 

органов местного самоуправле-

ния (муниципальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   427,4  

Обеспечение функционирования 

исполнительных органов местного 

самоуправления 

02 03 80 2 00 00000   427,4  

Субвенции на осуществление пер- 02 03 80 2 00 51180 100 287,1  



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

вичного воинского учёта на терри-

ториях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государст-

венными (муниципальными) орга-

нами, казёнными учреждениями, 

органами управления государст-

венными внебюджетными фонда-

ми) 

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учёта на терри-

ториях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 140,3  

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05       1 614,1  

Жилищное хозяйство 05 01     977,2  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Снежное на 2023-2025 

годы» 

05 01 01 0 00 00000   977,2  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 1 00 00000   977,2  

Основное мероприятие «Ремонт 

муниципального жилищного фон-

да»  

05 01 01 1 01 00000   900,0  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка това-

ров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 01 81120 200 900,0  

Основное мероприятие «Капиталь-

ный ремонт общего имущества 

собственников помещений в мно-

гоквартирных домах» 

05 01 01 1 02 00000   77,2  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка това-

ров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 02 81120 200 77,2  

Благоустройство 05 03     636,9  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

05 03 01 0 00 00000   636,9  



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

поселение Снежное на 2023-2025 

годы» 

Подпрограмма «Обеспечение са-

нитарного содержания и благоус-

тройство территории сельского 

поселения Снежное» 

05 03 01 2 00 00000   636,9  

Основное мероприятие «Организа-

ция освещения улиц»  

05 03 01 2 02 00000   436,9  

Расходы на организацию освеще-

ния улиц в границах поселения (За-

купка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 2 02 80210 200 80,8  

Расходы на организацию освеще-

ния улиц в границах поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

05 03 01 2 02 80210 500 356,1  

Основное мероприятие «Прочее 

благоустройство»  

05 03 01 2 03 00000   200,0  

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству поселения (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 2 03 80250 200 200,0  

». 

 

1.4. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета поселе-

ния» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Снежное 

от 20 декабря 2024 года № 13 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

руб-

лей)  

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация сельского 

поселения Снежное 

707         6 924,9  

Общегосударственные во-

просы 

707 01       4 883,4  



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

руб-

лей)  

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования 

707 01 02     2 602,3  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

707 01 02 80 0 00 00000   2 602,3  

Глава муниципального об-

разования 

707 01 02 80 1 00 00000   2 602,3  

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы поселе-

ния (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

707 01 02 80 1 00 00040 100 2 462,3  

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов го-

сударственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

707 01 04     140,0  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

707 01 04 80 0 00 00000   2 240,2  

Обеспечение функциониро-

вания исполнительных ор-

ганов местного самоуправ-

ления 

707 01 04 80 2 00 00000   2 240,2  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

707 01 04 80 2 00 00110 200 2 240,2  



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

руб-

лей)  

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

707 01 13     1 740,2  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образо-

вания сельское поселение 

Снежное на 2023-2025 го-

ды» 

707 01 13 01 0 00 00000   500,0  

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйст-

во» 

707 01 13 01 1 00 00000   40,9  

Основное мероприятие «Со-

держание пустующих по-

мещений» 

707 01 13 01 1 03 00000   40,9  

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образова-

ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

707 01 13 01 1 03 20040 200 40,9  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

707 01 13 82 0 00 00000   40,9  

Резервный фонд Админист-

рации Анадырского муни-

ципального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

707 01 13 82 0 00 20020 200 40,9  

Национальная оборона 707 02       427,4  

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 
707 02 03 

    427,4  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

707 02 03 80 0 00 00000   427,4  

Обеспечение функциониро-

вания исполнительных ор-

ганов местного самоуправ-

ления 

707 02 03 80 2 00 00000   427,4  

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

707 02 03 80 2 00 51180 100 287,1  



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

руб-

лей)  

миссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления 

государственными внебюд-

жетными фондами) 

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

707 02 03 80 2 00 51180 200 140,3  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

707 05       1 614,1  

Жилищное хозяйство 707 05 01     977,2  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образо-

вания сельское поселение 

Снежное на 2023-2025 го-

ды» 

707 05 01 01 0 00 00000   977,2  

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйст-

во» 

707 05 01 01 1 00 00000   977,2  

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда»  

707 05 01 01 1 01 00000   900,0  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

707 05 01 01 1 01 81120 200 900,0  

Основное мероприятие «Ка-

питальный ремонт общего 

имущества собственников 

помещений в многоквартир-

ных домах» 

707 05 01 01 1 02 00000   77,2  



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

руб-

лей)  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

707 05 01 01 1 02 81120 200 77,2  

Благоустройство 707 05 03     636,9  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образо-

вания сельское поселение 

Снежное на 2023-2025 го-

ды» 

707 05 03 01 0 00 00000   636,9  

Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержа-

ния и благоустройство 

территории сельского по-

селения Снежное» 

707 05 03 01 2 00 00000   636,9  

Основное мероприятие «Ор-

ганизация освещения улиц»  

707 05 03 01 2 02 00000   436,9  

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

707 05 03 01 2 02 80210 200 80,8  

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах 

поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

707 05 03 01 2 02 80210 500 356,1  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

707 05 03 01 2 03 00000   200,0  

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустройству 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

707 05 03 01 2 03 80250 200 200,0  

». 

 

1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований  

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам,  

подразделам классификации расходов бюджета поселения» изложить  

в следующей редакции:  



«Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Снежное 

от 20 декабря 2024 года № 13 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения 

 

тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма - 

всего 

Сумма 

средств 

феде-

рального 

бюджета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего         6 924,9 427,4 1 477,2 5 020,3 

Муниципальная программа «Развитие тер-

ритории муниципального образования сель-

ское поселение Снежное на 2023-2025 годы» 

01 0 00 00000       1 655,0 0,0 977,2 677,8 

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хо-

зяйство» 

01 1 00 00000       1 018,1 0,0 977,2 40,9 

Основное мероприятие «Ремонт муниципально-

го жилищного фонда»  

01 1 01 00000       900,0 0,0 900,0 0,0 

Развитие территории городских и сельских по-

селений (Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд) 

01 1 01 81120 200 05 01 900,0   900,0   



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма - 

всего 

Сумма 

средств 

феде-

рального 

бюджета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

общего имущества собственников помещений в 

многоквартирных домах» 

01 1 02 00000   05 01 77,2 0,0 77,2 0,0 

Развитие территории городских и сельских по-

селений (Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд) 

01 1 02 81120 200 05 01 77,2   77,2   

Основное мероприятие «Содержание пустую-

щих помещений» 

01 1 03 00000   01 13 40,9 0,0 0,0 40,9 

Расходы на содержание, обслуживание и ремонт 

казны муниципального образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 03 20040 200 01 13 40,9     40,9 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство территории 

сельского поселения Снежное» 

01 2 00 00000       636,9 0,0 0,0 636,9 

Основное мероприятие «Организация освеще-

ния улиц»  

01 2 02 00000       436,9 0,0 0,0 436,9 

Расходы на организацию освещения улиц в гра-

ницах поселения (Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 02 80210 200 05 03 80,8     80,8 

Расходы на организацию освещения улиц в гра- 01 2 02 80210 500 05 03 356,1     356,1 



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма - 

всего 

Сумма 

средств 

феде-

рального 

бюджета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

ницах поселения (Межбюджетные трансферты) 

Основное мероприятие «Прочее благоустройст-

во»  

01 2 03 00000       200,0 0,0 0,0 200,0 

Расходы на прочие мероприятия по благоуст-

ройству поселения (Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 03 80250 200 05 03 200,0     200,0 

Обеспечение функционирования органов ме-

стного самоуправления (муниципальных ор-

ганов) 

80 0 00 00000       5 269,9 427,4 500,0 4 342,5 

 Глава муниципального образования 80 1 00 00000       2 602,3 0,0 0,0 2 602,3 

Расходы на обеспечение деятельности Главы 

поселения (Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 2 462,3     2 462,3 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, органами 

80 1 00 10110 100 01 02 140,0     140,0 



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма - 

всего 

Сумма 

средств 

феде-

рального 

бюджета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

 Обеспечение функционирования исполни-

тельных органов местного самоуправления 

80 2 00 00000       2 667,6 427,4 500,0 1 740,2 

Расходы на содержание центрального аппарата 

органов местного самоуправления (Закупка то-

варов, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 1 740,2     1 740,2 

Расходы на содержание центрального аппарата 

органов местного самоуправления (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

80 2 00 00110 800 01 04 500,0   500,0   

Субвенции на осуществление первичного воин-

ского учёта на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) ор-

ганами, казёнными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

80 2 00 51180 100 02 03 287,1 287,1     

Субвенции на осуществление первичного воин-

ского учёта на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты (Закупка товаров, работ и 

80 2 00 51180 200 02 03 140,3 140,3     



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма - 

всего 

Сумма 

средств 

феде-

рального 

бюджета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

».



1.6. Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)  -546,1 

Код бюджетной  

классификации  

Российской Федерации 

Наименование  

Сумма  

(тыс.  

рублей)  

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

546,1 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

546,1 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-6 378,8 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-6 378,8 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

-6 378,8 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

-6 378,8 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

6 924,9 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

6 924,9 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

6 924,9 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов поселе-

ний 

6 924,9 ». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Ана-

дырского района» (www.anadyr-lib.ru) и разместить на сайте Администрации 

Анадырского муниципального района (www.anadyr-mr.ru). 

Глава сельского  

поселения Снежное          В.Г. Зинкевич 

«Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Снежное 

от 20 декабря 2024 года № 13 

http://www.anadyr-lib.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/

